ζ. Μετὰ τὸ ἐξωσθῆναι τῆς ἐκκλησίας **Φώτιον** καὶ ἐν τῇ ἡμονῇ τῆς **Σικίης** ἐφορηθῆναι ἐτροπέυσαστο πλάσμα τοῖσδε· **Γενεθλιαλογήσας** τὸν βασιλέα **Βα**

2. Jubes Basilius Mariano prefecto Petronæ filio; isque eum solum imperatorem acclamat. Ooryphas autem navalis exercitus prætor atque dux, ubi intellexisset quæ a Basilio ges'a in Michaelem essent, ipse domini amans servusque iugentus ad Michaelis imperatoris ultionem sese accingit. Accersitum imperator primum quidem contumeliosis ac minacibus verbis accipit; tamque benigne habet laudatque, quod ut talia in domini gratiam audeat in animum induxerit. Quin lapsu temporis sic aucta in eum imperatoris fiducia est, ut in hostes proficiscens ejus fidei urbem commiserit.

3. Operæ pretium vero sit ut et divinam in eos qui Michaelis parricidæ fuerunt ultionem describamus. Jacobitzes itaque imperatori inter venandum comes, dum ense delapsus levaturus equo desilit, hærente pede e pensili scandula, territoque equo per cava voraginum præcipitiaque trahente, membratim discerptus est. Joannes Chaldus, qui exercitus ductor in Chaldia fuerat, deprehensus machinari adversus imperatorem 688 ab Andrea magistro militiæ palo affixus est. Imperatoris fratru Asylæo, ab eo in suburbanum suum relegatus, quod in servos ac domesticos immitis ac crudelis esset, gladio ab eis necatus est. Hos imperator captos membratimque concisos ad Amastriani combussit. Apelates Persæ a vermibus corrosus vitam finivit. Constantinus Toxaras apud Cibirrhæotas gladiis concisos periiit. Marianus denique imperatoris frater confracto pede ac vermibus putrescente extinctus est.

4. Christi natalis solemnibus die, pompa habita, baptizatus imperator per Photium filium suum Stephanum, in Magna Ecclesia.

5. Basillii imperatoris anno tertio, in die festo S. Polyeucti, ad dies quadraginta totidemque noctes terræ motus factus est, cecideruntque multe ecclesiæ, inter quas etiam sancta Deipara, quam Sigma vocant, adeo sane ut omnes in ea divinas decantantes laudes communis ruina oppresserit. Porro Leo philosophus, cum esset ibi, hortabatur omnes egredi; cui illi baud morem gerentes pari omnes interitu perierunt. Ipse tamen ad columnam sub arcu stans cum duobus aliis servatus est, necnon alii novem duntaxat sub ambone positi.

6. Photius patriarcha imperatore ad ecclesiam veniente, ac cum sacra mysteria percipiturus esset, latronem eum et parricidam ac divina 689 indignum communione dicere ausus est. Qua ille re ira accensus Romam misit, tomoque impetrato cum episcopis Latinis Photium sede eiecit, iterumque ac secundo sacerdotio sanctum Ignatium præstitit.

7. Ejectus ex ecclesia Photius, et in monasterio quod Scopæ vocant exsulans, ejusmodi signum commentus est: Basillii imperatoris genealogiam

VARLÆ LECTIONES.

“Leo grammaticus Πέσσης. Combef. “ἐπώθηθησαν? “Georgius πέντε.

vertexens, quasi a Teridate magis Armeniæ princeps is originem traheret, librum in regia bibliotheca reponi curat, Theophanis cognomento Sphenodæmonis opera, tunc palatini clerici, viri sapientiæ ac eruditionis nomine Basilio chari. Excerptis namque initialibus nominum litteris in hunc modum, Basilio Eudociæ Constantini Leonis Alexandri Stephani, ex quibus legendo vox Beclæ conficitur; Basiliusque a principio genealogiam doctus, sive regionem, sive res illi gestas spectes, eaque in commentariis redacta, sicque subtili arte libello composito ut probe antiquum codicem referret, in regia, uti dictum est, bibliotheca reponit, ejus quem dicebam Theophanis Sphenodæmonis opera. Dumque is aliquando imperatoris jussu in eadem bibliothecâ librum quærit, istoque invento curiosius inquirens animi anxium agit, imperatori ostendit, atque, *excepto duntaxat Photio neminem esse qui in illo scripta intelligere posset*. Statimque is ipse ad Photium mittitur. Facilisque prætextus: Nisi, inquit, imperatorem videro, non dicam quis sit liber **690** ejusve inscriptio. Ingressus itaque librum legit, ac quasi ab angelo didicisset, percurrit. Hinc rursus Photii cum Basilio necessitudo coaluit.

8. Ejus imperii anno quinto, mensis Novembris die vigesima tertia, natus est Alexander imperator ex Eudociâ Ingerina, Basilio legitima proles. Imperator expeditione suscepta adversus Agarénos Tephricenses, multisque consortis præliis, in omnibus victus est multosque Romanorum amisit. Ac cum ipse jam imperator capiendus videretur, Theophylactus Abastactus eum servavit, Romani pater, ejus qui postea imperium tenuit. Reversusque in urbem imperator Christophorum generum suum in Tephricam misit, partaque victoria locum vastavit ac solo tenus evertit.

9. Imperii Basilio anno sexto Ignatius patriarcha Satyri ecclesiam sub nomine cælestis militiæ principis Orientis ædificavit, posteaque virorum monasterium fecit, ubi et sepultus fuit. Et quidem Satyri nomen est, quod non procul ab eo monasterio antiquus Satyrus dicebatur, ubi templum erat Græcorum superstitione eidem Satyro constructum; ex cujus vicinia contigit per homonymiam ut et monasterium eodem vocabulo ceiseretur. Theophilus vero imperator accepta inde materia Bryantiæ regias ædes construxit. Quod autem Oriens appellatur, hæc **691** ratio est: Cum aliquando Nicephorus imperator iis in locis venerationem ageret in quibus modo situm monasterium est, in eo ipso loco ubi nunc basilicæ situm altare est, capio cervo vetus mensa sustentante columba inventa est, hac inscriptione: *Sanctum Michaelis cælestis militiæ principis Orientis altare, quod sanctus Andreas apostolus posuit*.